
Informace k úpravě přechodů pro chodce a dopravnímu značení u ZŠ J. Š. Baara 

 

 

1) Úpravy přechodů pro chodce na křižovatce ulic Jírovcova x Pekárenská   

 

Investiční odbor připravuje zpracování projektové dokumentace a následnou realizaci světelné 

signalizace křižovatky Jírovcova x Pekárenská vč. úprav přechodů pro chodce na rok 2012. 

Předpokládaný termín realizace vlastní akce: říjen – listopad 2012.   

 

 

2) Realizace dopravního značení  v blízkosti Základní škola J.Š. Baara   

 

Vodorovné dopravní značení dle doporučení dopravní komise rady města České Budějovice 

bylo realizováno před hlavními vchody do všech škol dle zápisu. Realizace značení v ulici J. 

Š. Baara, vzhledem k nízkému provozu a nízké rychlosti rozjíždějících se vozidel od přilehlé 

křižovatky nebylo v této úzké jednosměrné ulici u bočního vchodu do školy vyhodnoceno 

jako nutné. Vybudování přejezdového prahu není potřeba, v ulici Jírovcova u školy je tento 

již vybudován, vodorovné dopravní značení jej zvýraznilo. Svislé dopravní značení, 

upozorňující na pohyb dětí, je zde již delší dobu a pro řidiče dostatečně zvýrazněné. Jestliže 

zde dochází k nebezpečným situacím, není to vinou nedostatečného dopravního značení, ale 

špatnou morálkou řidiče, což lze dopravním značením těžko změnit. 


